
  

Администрация города Тулы • 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 48 - детского сада общеразвивающего вида, 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения №121 - детского сада комбинированного вида в форме 

присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению - средней 

общеобразовательной школе № 15 и о переименовании муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 

общеобразовательной школы № 15 

В целях оптимизации и совершенствования сети муниципальных 

образовательных учреждений города Тулы, в соответствии с Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7- ФЗ 

«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением администрации города Тулы от 

20.12.2010 № 3971 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения 

уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании 

Устава муниципального образования город Тула, администрация города Тулы 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



I  

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение № 48 - детский сад общеразвивающего вида (тип 

учреждения - бюджетное), муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 121 - детский сад комбинированного вида (тип 

учреждения - бюджетное) в форме присоединения к муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению - средней общеобразовательной 

школе № 15 (тип учреждения-бюджетное). 

2. Установить, что функции и полномочия учредителя в отношении 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 

общеобразовательной школы № 15 осуществляет управление образования 

администрации города Тулы. 

3. Установить, что основные цели деятельности реорганизуемых 

учреждений, указанных в п. 1 настоящего постановления, сохранятся без 

изменения. 

4. Считать муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение - среднюю общеобразовательную школу № 15 правопреемником по 

правам и обязанностям муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 48 - детского сада общеразвивающего вида, 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 121 - 

детского сада комбинированного вида в соответствии с передаточными актами. 

5. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения №48 - детского сада 

общеразвивающего вида, муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 121 - детского сада комбинированного вида в 

форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению - средней общеобразовательной школе № 15 (приложение). 

6. После завершения процесса реорганизации переименовать 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - среднюю 

общеобразовательную школу № 15 в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 15». 

7. Управлению образования администрации города Тулы осуществить 

юридически значимые действия по проведению реорганизации муниципальных 

образовательных учреждений, указанных в п. 1 настоящего постановления, с 

учетом требований действующего законодательства в соответствии с планом 

мероприятий по реорганизации, а также необходимые юридические действия, 

связанные с переименованием муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы № 15. 

8. Комитету имущественных и земельных отношений администрации 

города Тулы внести соответствующие изменения в Единый Реестр 

муниципального имущества города Тулы.



 

 
9. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 

образования город Тула (http://www.npacitv.tula.ru) в сети Интернет и разместить 

на официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет. 

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по социальной политике Н. Б. Токовую. 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации /70 / \у\\ 

города Тулы

Е. В. Авилов 

http://www.npacitv.tula.ru/


1 

 

Приложение к постановлению 

администрации города Тулы от (%. 

2015 Ks 

План мероприятий 

по реорганизации муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 48 - детского сада общеразвивающего вида, 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

№ 121 - детского сада комбинированного вида в форме присоединения к 

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению - 

средней общеобразовательной школе № 15 

1. В течение трех рабочих дней после даты принятия постановления 

сообщить в письменной форме в Межрайонную ИФНС № 10 по Тульской области, 

ГУ Отделение пенсионного фонда Российской Федерации по Тульской области, 

ГУ - Тульское региональное отделение Фонда социального страхования 

Российской Федерации о начале процедуры реорганизации с указанием формы 

реорганизации. 

2. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц 

записи о начале процедуры реорганизации дважды, с периодичностью один раз в 

месяц, опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» 

уведомление о реорганизации с указанием сведений о создаваемом в результате 

реорганизации юридическом лице, форме реорганизации, описании порядка и 

условий заявления кредиторами своих требований. 

3. Уведомить персонально работников муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы № 15, 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 48 - 

детского сада общеразвивйющего вида, муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 121 - детского сада комбинированного о 

предстоящей реорганизации в порядке, предусмотренном действующим трудовым 

законодательством. ~ 

4. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о 

начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную 

регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить кредиторов, 

известных муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению - 

средней общеобразовательной школе № 15, муниципальному бюджетному 

дошкольному образовательному учреждению № 48 - детскому саду 

общеразвивающего вида, 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению № 

121 - детскому саду комбинированного вида об их реорганизации.  



 

5. Провести в установленном порядке инвентаризацию имущества и 

обязательств муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - 

средней общеобразовательной школы № 15, муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения № 48 - детского сада 

общеразвивающего вида, муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 121 - детского сада комбинированного вида с 

оформлением инвентаризационных описей. 

6. Подготовить и представить на утверждение в комитет имущественных 

и земельных отношений администрации города Тулы передаточные акты, 

содержащие сведения о правопреемстве муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения - средняя общеобразовательная школа № 15. 

7. Представить в Межрайонную ИФНС № 10 по Тульской области 

необходимые документы для внесения в Единый государственный реестр 

юридических лиц записи о прекращении деятельности муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 48 - детского сада 

общеразвивающего вида, муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 121 - детского сада комбинированного вида.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

.■ 

 


